2

 [image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     20.02.2021                                                                                                                                              380
г. Железногорск

Об установлении основных параметров для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2021 год

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk21697407]В соответствии с Распоряжением Правительства Красноярского края от 18.09.2020 N 670-р «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Красноярском крае», Приказом Министерства образования Красноярского края от 23.09.2020 № 434-11-05 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Красноярском крае», Постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 03.12.2020  №2269 «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории городского округа «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края», руководствуясь Уставом городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск  Красноярского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить основные параметры для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2021 год (приложение №1).
         2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2021 год (приложение №2).
       3. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
       4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск				                                      И.Г. Куксин

Приложение №1
                                                                                   к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
                                                                                                           от 20.02.2021 № 380

Основные параметры для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2021 год

Наименование параметра
	Буквенное обозначение параметра
	Размерность параметра
	Значение параметра

	Среднее число учащихся на педагога по направленностям
	Q сред
	Ед.

	[bookmark: _Hlk22038637]Техническая

	30

	Естественнонаучная

	45

	Художественная

	28

	Туристско-краеведческая

	28

	Физкультурно-спортивная

	28

	Социально-педагогическая

	29

	Средняя норма часов в год на одного ребенка по направленностям
	Vчас
	Ед.

	Техническая

	183

	Естественнонаучная

	126

	Художественная

	211

	Туристско-краеведческая

	192

	Физкультурно-спортивная

	192

	Социально-педагогическая

	185

	Коэффициент доли работников АУП
	Kауп
	Ед.
	0,38

	Продолжительность программы повышения квалификации
	Lбаз
	дней
	14

	Сумма затрат на повышение квалификации, в день
	[image: ]
	Рубль
	400

	Стоимость медосмотра
	[image: ]
	Рубль
	2434

	Затраты на содержание имущества на час реализации программы
	[image: ]
	Рубль
	42,86

	Стоимость комплекта средств обучения по направленностям
	Сбаз
	Рубль

	[bookmark: _Hlk22038579]Техническая

	564698

	Естественнонаучная

	737859

	Художественная

	992372

	Туристско-краеведческая

	432744

	Физкультурно-спортивная

	444386

	Социально-педагогическая

	437324

	Срок полезного использования комплекта средств обучения в годах

	лет
	7

	Норматив использования средств обучения в часах в год
	Nгод
	Ед.
	864

	Стоимость учебного пособия
	[image: ]
	Рубль
	0

	Количество методических пособий на 1 обучающегося

	шт.
	0,5

	Срок полезного использования методических пособий в годах

	лет
	5

	Средняя зарплата по региону

	Рубль
	31884,60

	Ставка страховых взносов

	%
	30,2

Приложение №2
                                                                                   к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
                                                                                                          от 20.02.2021 № 380

Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2021 год

	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1

	Программа в дистанционной форме
	1

	Программа в очно-заочной форме
	1

oleObject1.bin

image3.emf
KBaJl
C6as

image4.emf
ME/]
C

image5.emf

image6.emf

image1.jpeg

image2.wmf